Cnlondorncea ’T"-Kf;f.w}'ﬁ'ﬁrr/ I 92
rt{" .{r:iﬂm’i'

Zarate, 22 ;#.BH 2325

VISTO:

Lo actuado en el Expediente Municipal N 4121-578/ 2025, en el que corren
agregadas los antecedentes vinculados con la Licitacion Publica N9/ .:Uh'
denominada: “CONSTRUCCION Y COLOCACION DE PARADAS DE BUSES -
ETAPAT". -

CONSIDERANDO:

Que, la Secretarfa de Gobierno, ha elaborado un Pliego de
Bases v Condiciones, a los fines de convocar a una Licitacion Pablica que permita
seleccionar a una empresa a quien encomendarle los trabajos antes mencionados;

Que, la Contaduria Municipal a fs. 46 ratifica que, en
atencion al monto del presupuesto oficial corresponde tramitar una Licitacion Publica;

Que, este Departamento Ejecutivo no encuentra objeciones
que formular a las Bases elaboradas por la Secretaria de Gobierno;

Par ello, el INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de las
atribuciones que le acuerda el articulo 132y concordantes del Decreto-Ley 6.769/58;

DECRETA

ARTICULO 1° - Se aprueba el Pliego de Bases y Condiciones obrante de fojas 3 a 42
del Expediente Municipal N"4121-578/2025, para convocar a una Licitacién Puablica,
que permita seleccionar a una empresa a quien encomendarle la: “CONSTRUCCION
v COLOCACION DE PARADAS DE BUSES - ETAPA 1. -

ARTICULO 2°.- Se convoca a la Licitacion Pablica N"9/2025, para la contratacion
aludida en el articulo precedente. El acto de apertura de la licitacion serd realizado el
dia 20 de mayo de 2025, en el Palacio Municipal, a las 11:00 horas, o el siguiente dia
habil administrativo, a la misma hora, st el fijado resultara no serlo. -

ARTICULO 3°- Se aprueba como Presupuesto Oficial la suma total de PESOS
DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES CON 00 CTVS. ($275.000.000,00),
valor final, LV.A e impuestos incluidos, con precios vigentes al mes de marzo de 2025.-

La garantia de la Oferta, a presentar ascenderd a la suma de PESOS DOS MILLONES
SETECIENTOS CINCUENTA MIL CON CERO Ctvs. ($2.750.000,00), LV.A. e
impuestos incluidos, importe correspondiente al Uno por Ciento (1%) del presupuesto

oficial, que podra ser constituida en cualquiera de las formas aceptadas por el Legajo
aprobado por el Articulo 1°-

La Garantia de Contrato, se fifa en el Cinco por Ciento (5%) del importe que se
establezca en el Acto Administrativo de Adjudicacion - Decreto, -

el bl e a4 AU UL



e S —-t

[BOLETIN MUNICIPAL)

e —

r"?ﬁn"ﬁmf:*ﬂﬂ}ﬁ ﬂ-'{éfrxui'wﬁm’
de ..'rgéjﬂfﬂfﬂ

ARTICULO 4° - Se designa para integrar la Comision de Pre adjudicacion encargada
de evaluar las distintas propuestas que reciba la Municipalidad de Zirate en aplicacion
de lo dispuesto en el presente Decreto, a los siguientes Funcionarios:

a) Secretario de Gobierno,

b) Subsecretaria de Gobierno,

¢} Directora de Compras.

ARTICULO 5°- La Secretaria de Economia, por intermedio de la Direccion de

Compras, efectuard las publicaciones e invitaciones a presupuestar prevista en la Ley
Organica de las Municipalidades. -

ARTICULQO 6“.- La documentacién aprobada por el articulo primero de este Decreto
estara disponible en formato digital en la pagina oficial de la Municipalidad de Zarate
(hittp:/ /www . zarate gob.ar/ licitaciones-publicas/ ).~

La adquisicion del pliego licitatorio no tendra costo alguno, se podra descargar de
forma gratuita. -

ARTICULO 7° - El presente Decreto sera refrendado por el Sr. Secretario de Gobierno,
IGNACIO JERONIMO SUAREZ OGALLAR. -

ARTICULO 8°- Registrese, comuniquese, publiquese, tomen conocimiento la
Secretaria de Gobierno, Secretarfa de Economia, Subsecretaria de Gobierno, Direccion

de Compras, Direccion de Seguimiento y Control de Concesiones y Licitaciones,
Contaduria, Tesoreria y, archivese.

AN
GECRETARIA

DECRETO N'.-!...E.E.




	DEC CONV 192 - LIC PUB 9-25 HOJA 1
	DEC CONV 192 - LIC PUB 9-25 HOJA 2

